
  

 1 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE O PRŮBĚHU 

ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

podle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále též „zákon“) 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI 
 
Název veřejné zakázky:    „Kanalizace Radiměř“ 
Identifikační údaje zadavatele:   Obec Radiměř, se sídlem Radiměř 170, 569 07 
      Radiměř, IČ: 00277258 
Druh veřejné zakázky    Veřejná zakázka na dodatečné stavební práce 
Forma zadávacího řízení   Jednací řízení bez uveřejnění  
 
2. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ A PŘEDMĚT 

ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky bylo provedení dodatečných stavebních prací na původní 
veřejné zakázce. Předmětem této veřejné zakázky byly stavební práce, které nebyly 
obsaženy v původní veřejné zakázce a jejich potřeba vznikla v důsledku objektivně 
nepředvídaných okolností. Provedení dodatečných stavebních prací je nezbytné pro řádné a 
úplné provedení původních stavebních prací. Jedná se tedy o jednací řízení bez uveřejnění 
podle § 23 odstavec 7 písmeno a) zákona. 
Dodatečné stavební práce jsou specifikovány ve změnových listech č. 2, č. 5 – č. 18.  
 
Předmětem veřejné zakázky jsou konkrétně tyto dodatečné stavební práce:  
 
Změnový list č. 2:  
Při výstavbě byla zjištěna jiná poloha stávajících inženýrských sítí oproti předpokladu. 
Z uvedeného důvodu nelze provést startovací či cílové jámy protlaků. V těchto místech bude 
proveden překop komunikace.  
 
Změnový list č. 5: 
Provedení přeložky stávajícího vodovodního vedení z důvodu křížení s navrženou trasou 
gravitační kanalizace. 
 
Změnový list. č. 6: 
Náhrada betonových prefabrikovaných šachet DN 1000 mm za šachty platové DN 400 
z důvodu omezených prostorových podmínek pro uložení navrhované kanalizace vzhledem 
ke skutečné poloze stávajících inženýrských sítí. Dále pak uložení jedné plastové šachty DN 
400 v blízkosti ŠG9. 
 
Změnový list č. 7:  
Náhrada betonových prefabrikovaných šachet DN 1000 mm za šachty platové DN 400 
z důvodu omezených prostorových podmínek pro uložení navrhované kanalizace vzhledem 
ke skutečné poloze stávajících inženýrských sítí (historický vodovod bez přesných údajů o 
poloze a plynovod). Z důvodu normativních odstupových vzdáleností sítí bude provedena 
přeložka vodovodu.  
 



  

 2 

Změnový list č. 8:  
Z důvodu nových objektů, které bude třeba napojit na kanalizační síť, bude prodloužena 
stoka H o 23,4 m. 
 
Změnový list č. 9: 
Z důvodu pokladu místní komunikace, tvořeného z kamenů ukládaných do betonu o vrstvě 
cca 1 m bude vypuštěna stoka U a doplněna nová stoka ZX. 
 
Změnový list č. 10:  
V rámci výstavby kanalizačních stok I, O, Y, Y1 došlo ke zjištění lokálních nepříznivých 
geologických podmínek. Ve výkopu byl zjištěn výskyt velkých balvanů. Z toho důvodu musí 
dojít k rozšíření šířky výkopů při odstraňování těchto balvanů. Úpravou šířky výkopu dojde 
k navýšení prací, týkajících se úprav povrchů konstrukcí vozovky, obsypy, zásypy a odvoz 
zeminy.   
 
Změnový list č. 11: 
Z důvodu omezených prostorových podmínek pro uložení navrhované kanalizace bude 
vzhledem ke skutečné poloze stávajícího historického vodovodu bez přesných údajů o 
poloze tento vodovod v délce 270 m přeložit do společné rýhy s kanalizací. V době realizace 
přeložky vodovodu bude nutné pro umožnění zásobování vodou provést bypas v délce cca 
270 m. Dále bude nutné provést přepojení 4 ks stávajících vodovodních přípojek.  
 
Změnový list č. 12: 
Z důvodu skutečné polohy stávajících inženýrských sítí u č.p. 242, které neumožňuje 
instalaci části potrubí bez ohrožení statiky přilehlých objektů, bude upravena trasa stoky X. 
 
Změnový list č. 13: 
Z důvodu vysoké hladiny spodní vody ve výkopu jam pro čerpací stanice je nutné provést 
obetonování těchto platových čerpacích stanic. Před osazením každé čerpací jímky bude 
nutné vodu odčerpávat a koordinovat zemní a betonářské práce.  
 
Změnový list č. 14:  
V rámci výstavby kanalizačních stok R1 a T došlo ke zjištění lokálních nepříznivých 
geologických podmínek. Ve výkopu byl zjištěn výskyt velkých balvanů. Z toho důvodu musí 
dojít k rozšíření šířky výkopů při odstraňování těchto balvanů. Úpravou šířky výkopu dojde 
k navýšení prací, týkajících se úprav povrchů konstrukcí vozovky, obsypy, zásypy, odvoz 
zeminy a dovoz zeminy vhodné k zásypu.   
 
Změnový list. č. 15: 
Změnovým listem č. 15 budou dorovnány veškeré rozdíly provedených a položených metrů 
gravitační a tlakové kanalizace na základě geodetického zaměření skutečného provedení 
kanalizační sítě.  
 
Změnový list č. 16. 
Z důvodu porušení stávajícího živičného krytu místních komunikací ve větším rozsahu oproti 
předpokladu (výskyt větších balvanů ve výkopu, menší mocnost povrchové vrstvy stávající 
komunikace a její porušení z důvodu pojezdu mechanizace) budou finální živičné povrchy 
rozšířeny o 0,5 m od hrany výkopu na obě strany.  
 
Změnový list č. 17: 
Na výtlačném potrubí za ČS1 v Radiměři směrem k Hradci nad Svitavou bude vybudován 
měrný objekt na měření průtočného množství odpadních vod. V navržené betonové šachtě 
bude osazen indukční průtokoměr s uzávěry a zabezpečením elektroinstalace k měřidlu.  
 



  

 3 

Změnový list č. 18: 
Práce se týkají dodatečné instalace záložního zdroje pro ČS. 
 
3. CELKOVÁ CENA ZAKÁZKY 
 
Celková cena veřejné zakázky podle nabídkové ceny uchazeče, jemuž byla veřejná zakázka 
přidělena, činí 7,697.100,76 Kč bez DPH. 
    
4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DODAVATELE 

 
Identifikační údaje dodavatele, se kterým bylo jednáno a se kterým byl uzavřen dodatek 
ke stávající smlouvě o dílo:  
 
Sdružení firem, kdy účastníci sdružení jednají v rámci sdružení „Sdružení Radiměř“ 
založeného smlouvou o sdružení dne 12.4.2011:  
 
Obchodní firma: EVT Stavby s.r.o. 
Sídlo:     V Zahrádkách 3, 568 02 Svitavy 
Právní forma:    společnost s ručením omezeným  
IČ:     25260766 
DIČ:     CZ25260766 
 
a 
 
Obchodní firma: LBtech a.s. 
Sídlo:     Moravská 786, 570 01 Litomyšl 
Právní forma:    akciová společnost  
IČ:     15035808 
DIČ:     CZ15035808 
  
Konečná nabídková cena bez DPH:     7,697.100,76 Kč bez DPH 
  
5. SUBDODÁVKY 
 
Dodavatel nepředpokládá změnu subdodavatelského systému, který probíhá na původní 
veřejné zakázce.  
 
6. ZDŮVODNĚNÍ UZAVŘENÍ DODATKU SMLOUVY S DODAVATELEM 
 
Nabídka dodavatele uvedeného v čl. 4 této zprávy vyhověla požadavkům zadavatele. 
Nabídková cena byla zpracována v souladu s odsouhlasenými změnovými listy stavby  a 
v souladu s ustanovením smlouvy o dílo ze dne 21.9.2011.  
 
 
V Radiměři dne 14.11.2013    Roman Satrapa - starosta obce 
 
 
Dokument elektronicky podepsal 
na základě plné moci Ing. Jiří Škrabal 

 


	Celková cena veřejné zakázky podle nabídkové ceny uchazeče, jemuž byla veřejná zakázka přidělena, činí 7,697.100,76 Kč bez DPH.
	IČ:     25260766
	DIČ:     CZ25260766
	IČ:     15035808
	DIČ:     CZ15035808
	V Radiměři dne 14.11.2013    Roman Satrapa - starosta obce


		2013-11-14T10:43:04+0100
	Ing. Jiří Škrabal




